
Veřejnoprávní smlouva

a

Krajská knihovna v Pardubicích
se sídlem v pardubicích

lČ: .......,,,...OB5219,,.,..

Zastoupená: ...Bc. Radomírou Kodetovou..
čísIo ú čtu : ... 19-23B55 602] 7 / 0100...,......,..
(dále jen ,,příjemce)

uzavírají podle ust. § 159 a násl. správního řádu a ust. § 1Oa zák. č. 25Ol2OOO Sb,, o
rozpočtových pravidIech územních rozpočtů tuto

vEŘEJNopnÁvr,rí sMLoUvU o posKyTNUTí DoTAcE

l.

Poskytovatel se zavazuje, že příjemci zašle dotaci ve výši..*.?|iKč na jeho účet uvedený
v záhlavísmlouvy do 30. 10. 2019 .

ll.
Poskytované peněŽní prostředky jsou určeny na nákup literatury do výměnného fondu,
z něhoŽ příjemce sestavuje soubory pro distribuci v knihovnách regionu. Podmínky nakládání
s tímto výměnným fondem a další povinnosti přrjemce a poskytovatele dotace jsou
stanoveny v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy,

lll.
Stanoveného účelu bude dosaženo do 31,.12.201,9

lV.
Př1.1emce se zavazuje poskytnuté peněžní prostředky použít výhradně na stanovený účel a
zavazuje se předloŽit poskytovateli do 15.2.2O2O finanční vypořádání dotace. případně
nePouŽité prostředky se příjemce zavazuje vrátit poskytovateli na účet uvedený v záhlaví
smlouvy do 10 dnů po předloženífinančního vypořádání.

?. ,i ,i -,* -y'
obec .,.|,.' *',.:.' ..!.,ť.i
*rár", . .aťt!*/:,€i, //a ,rr3 ór
tč:.,4.2i.í.,3.s'? ó
z a sto u p e n á st a rost o u/sta^ro st ko u.. .Ýtr{.E P PEW-Á,(F7Ž
číslo účtu : .2p. Ř.3*.2.,?.Í.h lk 3 aa



Smluvní vztah zaloŽený touto dohodou se řídí zák. č.25O/20OO Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, a zák. č. 500/2004 Sb., správním řádem.

Vl,
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

v ,.k)!.rž7.......... an"-/{,. 3, éoz2 V Pardubicích dne 5.2.2019

starosta obce 199§lka KK v Pardf icích
r } .4 .,-- -' -,.;l _- -/i- -.--.

ffi;i;{Mná
l/
u

/c
§lOl
\*'



Dodatek
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace,

který sPecifikuje ÚČel dotace a nakládáníse sdruženými prostředky ivýměnným fondem
nakoupeným z těchto prostředků.

čt. l
-*/

1) Obec .....?.{.!.:..F.S:.1...Uále jen Poskytovatel), která je zřizovatelem obecní knihovny
evidované Podle zákona Č. 257|2OOI Sb. - o knihovnách a využívá systému
,,Regionálních funkcí" poskytovaných Příjemcem, a veřejnoprávní smlouvou se
zavázala přispět jednorázově finanční částkou na nákup zvláštního výměnného fondu
Příjemce, bude prŮběžně čerpat službu distribuce výměnných souborů z toho
zvláŠtního fondu. Dokumenty z tohoto fondu budou zařazovátry průběžně do
výměnných souborů pro její knihovnu.

čt. tt

1) VýŠe finanČního příspěvku Poskyťovotele by měla vych ázet z evidovaného počtu
obYvatei obce v přeclcházejícím kalendářním roce ke dni31.1,2., a to ne.lméně ve výši
dvojnásobku tohoto poČtu - což činí 2,- Kč za 1obyvatele. poskytovatelvšak může
rozhodnutím zastupitelstva obce poskytnout i vyšší částku, než je dvojnásobek počtu
obyvatel obce.

2) PoskYtovotel převede příslušnou částku na účet Příjemce uvedený v záhlaví
veřejnoprávnísmlouvy do data uvedeno na smlouvě.

3) Pro rozliŠení jednotlivých plateb bude jako variabilní symbol použito evidenční číslo
knihovny z evidence Mk ČR, které jíbylo přiděleno při registraci.

4}

5)

O výši příspěvků povede Příjemce řádnou účetní evidenci,
poskytnuté finanční prostředky použije příjemce výhradně a pouze na nákup
knihovnÍch dokumentŮ, které budou odborně zpracovány a označeny obsluhující
knihovnou, pod kterou knihovna Poskytovotele spadá.

6) V PřísluŠném poměru k počtu sdružujících obcí a zakoupených knihovních 1ednotek
budou tYto distribuovány ve výměnných souborech, nad rámec běžných výměnných
souborů, do všech obcí, které se sdružování účastní.

čt. tlt

1) lnformace o celkové výši sdružených finančních prostředků a o počtu knihovních
dokumentŮ za tyto prostředky nakoupených v daném kalendářním roce budou
souČástí ,,Výkazu o výkonu regionálních funkcí", který je pravidelně uveřejňován na



webu Příjentce, spolu s,,Výroční zprávou o zajištění regionálních funkcí v kraji" za
příslušný rok.

čt. lv

1) Poskytovatel se zavazuje k tomu, že knihovník/knihovnice obsluhované knihovny se
bude o zapŮjČený výměnný fond řádně starat, bude zajišťovat jeho výpůjčky, drobné
opravy a v případě ztráty nebo většího poškození knihovních dokumentů okamžitě
uvědomí přísluŠného dodavatele služby. V takových případech bude postupováno
podle Knihovního řádu Příjemce, zejména odd,,lll. -Výpůjčnířád a odd. lV. - Postihy,
čl. 19, 20 a 21,.

čt. v

1) Pokud by v budoucnu Poskytovotel rozhodl o odstoupení od smlouvy a ul<ončení
spoIupráce v rámci výkonu regionáIních funkcí, bude přidělen do vlastního fondu
knihovny jím zřizované takový počet knihovních dokumentů, který bude odpovídat
následujícímu vzorci - Podle poměru vložených fin.prostředků :

Vzorec: B

N = ----------

A: C
přičemž : A = celková částka sdružená v regionu

B = částka, kterou Poskytovatel přispěl do sdruženého fondu
C = celkový počet nakoupených knihovních dokumentů
Y = počet knihovních dokumentů připadajících Poskytovateli

Příjemce se v takovém případě zavazuje převést bezúplatně Poskytovateli takový
poČet knihovnÍch dokumentů, který mu přísluší na základě poskytnuté částky a
vychází z výpočtu průměrné ceny nakoupeného svazku.
Pokud Poskytovoťel nebude chtít vystoupit ze systému regionálních funkcí a nebude
sdruŽovat prostředky podle této smlouvy, bude jeho knihovna obsluhována z výkonu
regionálních funkcÍ, ale pouze výměnným fondem zakoupeným z prostředků krajské
dotace.

čt. vt

1) Ostatní povinnosti Příjemce (a obsluhujících knihoven) v rámci sIužeb plynoucích
z výkonu regionálních funkcí se nemění a řídí se i nadále platnými pravidly pro

2)

3)



zajiŠtění regionálních funkcí v Pardubickém kraji na příslušný rok a ostatními
legislativními dokumenty a předpisy.

čl. vtl

1) PoskYtovotel bude informován o řádném vyúčtovánídotace nejpozději do 15.2.
následujícího roku, ale má právo kdykoliv nahlédnout do účetníevidence a
PřírŮstkového seznamu zvláštního výměnného fondu. Vyúčtováním je rníněn seznam
vŠech sdruŽených Částek na účtu Příjemce a použitísdruženého fondu v nákupu
knihovních dokumentŮ, jak vyplývá z účetních dokladů Příjemce a přírůstkového
seznamu fondu, který obdrží Poskytovotel.

v . .2;'V.'rV7......... d ne /.l 3.Jo..7 V Pardubicích dne 5.2.2019

Zástu pce

Kraiská knihovna
v pardubicích o

ffiZástupce Obce


